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تحلیل یک کارشناس از حال وهوای این روزهای بازار سرمایه
بورس از نبود صداقت رنج می‌برد

هنوز گرد و خاک خیزش و ریزش بورس در سال‌های 
۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ روی تن سهام‌داران مانده بود که روند 
فرسایشی نزول این بازار آغاز شد. حال سهامدارانی که 
با توجه به وعده‌ها به روزهای سبز و متعادل بازار امیدوار 
شده بودند، دست از بازار کشیده‌ و به از بین رفتن ته مانده 
سرمایه خود چشم دوخته‌اند. اتفاقی که یک تحلیلگر بازار 
سرمایه به بررسی دلایل آن برآمده و مهمترین دلیل آن 
را عدم پیش‌بینی پذیری اقتصاد می‌داند.روزبه شریعتی در 
گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه بازار سرمایه دماسنج 
اقتصاد یک کشور است، اظهار کرد: هرچقدر اقتصاد 
دستوری‌تر و با دخالت‌های بیشتر باشد، تاثیر بیشتری 
روی فعل و انفعالات شرکت‌ها می‌گذارد. بازار سرمایه ایران 
هم از این قاعده مستثنی نیست. می‌توان گفت آغاز این 
دستکاری‌ها از سال ۱۳۹۸ برای تامین مالی شروع و در 
نهایت نیز به صورت رسمی اعلام شد که ۳۵ هزار میلیارد 
تومان تامین مالی از بازار سرمایه صورت گرفته است.وی 
ادامه داد: در آن زمان تصمیم‌های مقطعی و کارشناسی 
نشده‌ای برای جبران یک مشکل بزرگ‌تر گرفته می شد 
اما همین تصمیم بغرنج و ادامه دار می‌شد. از جمله آن 
می‌توان به سهام عدالت و صندوق‌های دارایکم و پالایشی 

یکم اشاره کرد که تبعات آن همچنان ادامه دارد.
 بورس به ضربه‌گیر اقتصاد تبدیل شد: این کارشناس 
بازار سرمایه در ادامه با اشاره به وعده‌های دولت سیزدهم 
درمورد اصلاح وضعیت بازار سرمایه، گفت: وضعیت کنونی 
این بازار معلول برخی اتفاق‌هایی است که داخل کشور 
رخ می‌دهد. اتفاق‌هایی مانند تصمیم گیری‌های اقتصادی، 
سیاست‌های پولی، بی‌ثباتی در رویه‌های اقتصادی و 
سیاسی و... که روی امنیت خاطر اقتصادی تاثیر می‌گذارد.

شریعتی با بیان اینکه مهم‌ترین ریسک‌ در بازار نرخ 
انرژی‌ای است که با شرکت‌های بورسی حساب شده است 
اظهار کرد: کسی انتظار ندارد نرخ انرژی بسیار ارزان به 
شرکت‌ها داده شود اما این انتظار وجود دارد که نسبت به 
کشورهایی که در دنیا درحال رقابت با ما هستند، مزیت 
رقابتی را حفظ کنیم. بخشی از اعتماد سرمایه‌گذاران زمانی 
از دست رفت که این گمان وجود داشت توافق و گشایش 

اقتصادی صورت می‌گیرد اما نگرفت.
 روش تامین مالی دولت در بورس:وی با اشاره به 
تامین مالی دولت از بورس ابراز کرد: اینکه گفته می‌شود 
دولت از بازار بورس تامین مالی نکرده اشتباه است زیرا 
لزوما قرار نیست دولت مستقیم سهام بفروشد؛ همین که 
هزینه‌های انرژی را نسبت به شرکت‌های رقیب در دنیا 
بالاتر ببرند اما نرخ فروش را در بورس کالا با نرخ نیمایی 
و پایین‌تر از قیمت‌های جهانی محاسبه کنند خودش 
نوعی تامین مالی است. همین که زیرمجموعه‌های دولت 
از جمله صندوق بازنشستگی، تامین اجتماعی، فرهنگیان 
و... برای جبران تامین هزینه‌ها مجبور به فروش سهام شوند 
نوعی تامین مالی از بازار سرمایه است.این کارشناس بازار 
سرمایه ادامه داد: نرخ فروش فولاد خوزستان نسبت به سال 
۱۳۹۹ حدود ۵۰ درصد رشد کرده اما میزان سودآوری 
آن کمتر شده که دلیل آن افزایش شدید هزینه‌ها است. 
صورت مالی شش ماهه ایران خودرو نشان می‌دهد به این 
مجموعه به دلیل نرخ‌گذاری دستوری بیش از ۱۱ هزار 
میلیارد تومان ضرر تحمیل شده است. شرکت‌های اوره‌ساز 
بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان مطالبات دولتی بابت اوره 
کشاورزی دارند. همه این‌ها تامین مالی از بازار سرمایه است.

شریعتی با تاکید بر اینکه نرخ فروش شرکت‌ها به شدت 
کنترل می‌شود، افزود: گمان می‌شود از این طریق می‌توان 
جلوی افزایش تورم را گرفت. از طرف دیگر بانک مرکزی 
سیاست‌های انقباضی شدیدی در پیش گرفته است تا 
جلوی تورم را بگیرد. این موضوع باعث شده است بانک‌های 
ضعیف‌تر مجبور شوند برای تامین مالی پیشنهاد نرخ سود 
سنگین ارائه دهند که بعضا به ۲۶ درصد هم رسیده است. 
نرخ اوراق بانکی نیز به بالای ۲۵ درصد رسیده است. نرخ 
سود بدون ریسک به بالای ۲۵ درصد رسیده است و 

احتمال دارد دولت برای تامین مالی نرخ را بالاتر هم ببرد.
 بازار از عدم صداقت آسیب می‌بیند:وی درمورد 
شاخص کل بورس گفت: عدد شاخص کل درست نیست 
زیرا روی یک سری شرکت‌ها بالا و پایین می‌شود. انتظار 
می‌رفت با گزارش‌های شش ماهه حال و هوای بازار 
بهتر شود اما متاسفانه حجم معاملات بسیار پایین است. 
سرمایه‌گذاران به دلیل ریسک‌ها تمایلی به سرمایه‌گذاری 
ندارند. سه ماه دیگر نیز با ریسک بودجه مواجه خواهیم 
شد و ممکن است دولت برای تامین مالی دوباره دست 

داخل جیب شرکت‌ها کند.

  مذاکرات وزیر انرژی عربستان
 برای ثبات بازار نفت

وزیر انرژی عربستان سعودی با وزیران اروپایی درباره 
حمایت و افزایش ثبات بازار نفت بین‌المللی گفت‌وگو کرد.

بر اساس گزارش‌ها، خبرگزاری دولتی عربستان سعودی 
گزارش کرد شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان در دیدارهای 
مجازی جداگانه با اگنس پانیه روناچه، وزیر انرژی فرانسه 
و کاستاس شرکاس، وزیر انرژی یونان درباره ادامه ارتباط 
نزدیک و تحکیم همکاری برای پرداختن به ریسک‌ها و 
چالش‌های نوظهور، گفت‌وگو کرد.طبق گزارش خبرگزاری 
سعودی، در هر دو دیدار، وزیران بر ضرورت تضمین 
تامین مطمئن انرژی در بازارهای انرژی گفت‌وگو کردند و 
همزمان خاطرنشان کردند که عربستان همچنان شریک و 
تامین نفت قابل اطمینان برای فرانسه و یونان مانده است.

گفت‌وگوی وزیر انرژی عربستان با همتای فرانسوی خود، 
شامل همکاری در زمینه هیدروژن سبز، انرژی تجدیدپذیر 
و استفاده مسالمت آمیز از انرژی هسته‌ای در چارچوب 
توافق هسته‌ای مشترک سعودی-فرانسوی که در سال 
۲۰۱۱ امضا شد، بود.بر اساس گزارش رویترز، شاهزاده 
عبدالعزیز همچنین درباره همکاری در انرژی تجدیدپذیر 
و اتصال بین شبکه‌های برق برای صادرات انرژی پاک به 
یونان و اروپا، با وزیر انرژی یونان گفت‌وگو کرد. وزیران 
دو کشور درباره اهمیت هیدروژن پاک و راه‌های انتقال 

هیدروژن پاک به اروپا از طریق یونان صحبت کردند.

خبر

میزان پیشرفت فیزیکی فاز 2 فولاد 
بافت به 75 درصد رسید

میزان پیشرفت فیزیکی فاز 2 شرکت احیا استیل فولاد 
بافت مطابق با اهداف پیش بینی شده، در حال حاضر به 
75 درصد رسیده است.به گزارش روابط عمومی گروه 
مالی گردشگری، طبق برنامه زمانبندی قرار است فاز 2 
شرکت احیا استیل فولاد بافت اردیبهشت ماه 1402 به 
بهره برداری برسد.هدف از اجرای فاز 2 فولاد بافت، تحقق 
حداکثری تولید با کیفیت و پشتیبانی از تامین کنندگان 
داخلی است.بر اساس این گزارش، همچنین رکورد 
تولید آهن اسفنجی در شرکت احیا استیل فولاد بافت 
با تولید 80 هزار و 140 تن در شهریورماه امسال شکسته 
شد.میزان تولید آهن اسفنجی کارخانه احیا استیل فولاد 
بافت در شش ماه نخست سال جاری نیز در مجموع به 
422 هزار و 954 تن رسید که در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته افزایش نشان می دهد.ظرفیت فاز یک خط 
تولید آهن اسفنجی شرکت احیا استیل فولاد بافت، 
سالانه 800 هزار تن است.کارخانه احیا استیل فولاد 
بافت، بزرگترین و تنها مجتمع صنعتی بزرگ منطقه در 
سطح سه شهرستان بافت، رابر و ارزوئیه است که از سال 

۱۳۹۸ به بهره‌برداری رسیده است.

بازدید مدیرعامل بیمه سرمد از شعبه استان البرز: 
به وضعیت ثبات و سودآوری رسیده‌ایم 
 یعقوب رشنوادی در بازدید از شعبه بیمه سرمد در استان 
البرز، گفت: ما در سال گذشته چالش‌هایی داشتیم که 
به خوبی از آن عبور کردیم و امروز به وضعیت ثبات 
رسیده‌ایم و با سرعت در مسیر سودآوری قرار گرفته‌ایم 
که صورت‌های مالی ۶ ماهه شرکت به خوبی این وضعیت 
را نشان می‌دهد. به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، 
یعقوب رشنوادی به مناسبت نهمین سالروز تاسیس این 
شرکت، از شعبه استان البرز بازدید کرد و با مدیران و 
کارشناسان این شعبه دیدار و گفت‌وگو کرد.رشنوادی 
در این دیدار، ضمن تبریک سالروز تاسیس بیمه سرمد 
به همه همکاران گفت: برای تک تک کارکنان پرتلاش 
شرکت، آرزوی سلامتی و سربلندی دارم و امیدوارم که 
خانواده بزرگ بیمه سرمد با تلاش شما بتواند به جایگاه 
اصلی‌اش در صنعت بیمه دست یابد. مدیرعامل بیمه سرمد 
با اشاره به اینکه سهامدار اصلی بیمه سرمد، بانک صادرات 
ایران و زیرمجموعه‌های آن است، گفت: سهامداری بانک 
صادرات ایران، برای سرمد ظرفیت بزرگی ایجاد کرده 
است و ما باید به نسبت این ظرفیت، رشد کنیم و در شان 
این مجموعه بزرگ اقتصادی کشور باشیم. وی افزود: باید 
به ظرفیت و جایگاه خود واقف باشیم و تمام تلاش خود 
را به کار ببندیم و با عبور از چالش‌های گذشته، با انرژی 
مضاعف و امید دوچندان به اهداف خود دست پیدا کنیم و 
این اتفاق، به‌زودی رقم خواهد خورد. رشنوادی همچنین 
به عملکرد شعبه استان البرز اشاره کرد و گفت: شعبه 
استان البرز عملکرد خوبی دارد اما انتظار این است که این 
شعبه نیز متناسب با موفقیت‌های سرمد، رشد کند و از 
ظرفیت‌های سهامداران و مشتریان حقوقی بزرگ شرکت، 
حداکثر استفاده را ببرد. مدیرعامل بیمه سرمد خاطرنشان 
کرد: ما در سال گذشته چالش‌هایی داشتیم که به خوبی 
از آن عبور کردیم و امروز به وضعیت ثبات رسیده‌ایم و 
در مسیر سودآوری قرار گرفته‌ایم که صورت‌های مالی 
شرکت به خوبی این امر را نشان می‌دهد. دو سال آینده، 
دوران تثبیت شرکت در مسیر سودآوری است و همه 
سهامداران در کنار مدیران و کارکنان به خوبی همراه هم 
هستند تا سرمد به جایگاه واقعی خود در صنعت بیمه 
دست یابد و در اقتصاد کشور بدرخشد. وی افزود: سرمد 
امروز در مسیر خوبی است، اما تلاش ما کافی نیست و 
باید تلاش مضاعفی به کار ببندیم که تا به جایگاه مناسبی 
که مدنظرمان هست، دست یابیم. رشنوادی بر نقش مهم 
کارکنان بیمه سرمد در موفقیت‌های ۶ ماه اخیر شرکت 
نیز تاکید کرد و گفت: باید نگاه مثبتی به فعالیت‌هایتان 
در شرکت داشته باشید، چرا که تک تک شما در موفقیت 

شرکت تاثیرگذار و پیشران سرمد هستید. 

بانک و بیمه

همدلی| خبرهای خوبی از وضعیت دارو به 
گوش نمی‌رسد. کمبود پنی‌سیلین و سایر 
آنتی‌بیوتیک‌ها در بسیاری از داروخانه‌های 
کشور حالا دیگر خیلی از کودکان را از رفتن به 
مدرسه منع کرده و خانه‌نشین؛ گزارش‌های تلخ 
بسیاری در این‌باره به دست »همدلی« رسیده. 
همزمان گزارش‌هایی هم از نایاب شدن دارو در 
برخی از شهرها از جمله تبریز شنیده می‌شود. 
بر اساس اظهارات مخاطبان، دارو و و شربت‌های 
آنتی‌بیوتیک خصوصا آنتی‌بیوتیک کودکان در 
تبریز نایاب شده و برخی از داروخانه‌ها از کمبود 
دیگر داروها نیز خبر می‌دهند. داروسازی در این 
زمینه ادعا می‌کند که در وضعیت کمبود دارو 
و سرم، شرکت‌های فرصت‌طلب پخش دارو، به 
داروخانه‌ها فشار می‌آورند که برای دریافت پنج 
کارتن سرم یا آنتی‌بیوتیک باید 200 میلیون 
تومان خرید انجام دهید تا به شما سرم بدهیم. او 
در این زمینه ادامه می‌دهد: »داروخانه‌ها هم برای 
تامین سرم و آنتی‌بیوتیک چاره‌ای جز تن دادن به 
خریدهای اضافی تحت چنین فشاری ندارند. در 
نتیجه داروخانه برای داشتن سرم متحمل هزینه 
گزافی می‌شود که اگر بخواهد سرم یا آنتی‌بیوتیک 
را به بیمار بدهد یا ورشکست می‌شود یا در 
ماه‌های آینده بیخیال سرم و آنتی‌بیوتیک؛ برای 
همین بسیاری از داروخانه‌ها توان خرید بالا ندارند 
و اینطور شده که سرم و آنتی‌بیوتیک‌ها نایاب 
شده است«. در حالی گزارش‌ها حکایت از نایاب 
شدن سرم و آنتی‌بیوتیک در داروخانه‌ها دارد که 
همزمان گزارش‌هایی از افزایش عجیب قیمت 
دارو نیز به گوش می‌رسد. بر همین اساس گفته 
می‌شود 32 قلم آنتی‌بیوتیک 72 درصد افزایش 
نرخ را به صورت رسمی گرفتند. داروسازی هم 
می‌گوید چند ماهی می‌شود که برخی از داروهایی 
که تولید در گذشته با قیمت پایین‌تر تولید و به 
دست مشتری می‌رسیدند دیگر تولید نمی‌شوند 
و قیمت آن‌ها حتی بعد از شروع دوباره تولید 
بالا رفته؛ »دو سه ماه است که وارنیکلین تولید 

نمی‌شود، حالا دوباره تولید می‌شود اما قیمت آن 
از 40 هزار تومان به 280 هزار تومان رسیده«. 
البته بسیاری از متخصصان علم پزشکی بر این 
باور هستند که آنتی‌بیوتیک‌ها تاثیری در درمان 
آنفولانزا ندارد، اما با این همه به نظر می‌رسد 
طرح چنین توجیهی نباید صورت مسئله که 
کمبود و گرانی دارو است را به فراموش ببرد. 
به نظر می‌رسد سیاست‌های نادرست در زمینه 
تولید، واردات و نحوه توزیع دارو در چند سال 
اخیر رفته‌رفته ایران را با یک بحران تمام عیار و 
بسیار خطرناک در زمینه دارو وارد کرده؛ تا جایی 
که نبود ساده‌ترین آنتی‌بیوتیک‌ منجر به از دست 

رفتن جان کودکان می‌شود. 
 پاسخ رئیس اتحادیه واردکنندگان دارو 

چرا کشور با کمبود آنتی بیوتیک مواجه شد؛ 
این سوالی است که در پی گزارش‌های رسمی 
و غیررسمی در زمینه کمبود آنتی‌بیوتیک‌ و سایر 
داروها تحت شرایطی که گفته می‌شود شرکت‌ها 

به دنبال افزایش 160 درصدی قیمت دارو هستند، 
اذهان عمومی را درگیر کرده. رئیس اتحادیه 
واردکنندگان دارو می‌گوید یکی از اصلی‌ترین 
دلایل کمبود آنتی بیوتیک در روزهای گذشته، 
تغییر الگوی مصرف دارویی مردم در دوره کرونا 
بود. ناصر ریاحی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
»در ماه‌های ابتدایی شیوع کرونا، جامعه به شکل 
جدی، محدودیت‌ها و فاصله گذاری‌ها را رعایت 
می‌کرد که این موضوع باعث شد در کنار تلاش 
برای کاهش کرونا، روند انتقال و بیماری زایی 
سایر ویروس‌ها یا عوامل بیمارکننده نیز کاهش 
پیدا کند، به همین دلیل ما در دو سال گذشته 
شاهد آن بودیم که میزان مصرف آنتی بیوتیک در 

کشور به شکل جدی کاهش پیدا کرد«. 
وی با اشاره به تجربه برخی تولیدکنندگان 
داخلی آنتی بیوتیک در ماه‌های گذشته، تشریح 
کرد: »تا جایی که من در جریان هستم، یکی از 
شرکت‌های تولیدکننده با توجه به اینکه در بازار 

مصرفی وجود نداشت، مجبور شد به دلیل گذشت 
تاریخ مصرف، آنتی بیوتیک‌های تولید خود را از 
بین ببرد، اما در ماه‌های گذشته ما در کنار کرونا، 
شاهد افزایش دیگر بیماری‌های مسری نیز بودیم 
که این مسئله به افزایش تقاضا برای آنتی بیوتیک 
منجر شد و با توجه به اینکه برخی شرکت‌ها در 
ماه‌های گذشته میزان تولید خود را کاهش داده 

بودند، کمبودهایی در بازار مشاهده شد«.
عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی تهران با بیان 
اینکه در این رابطه هیچ احتکار یا کم‌کاری صورت 
نگرفته بود، تاکید کرد: »البته از چند ماه قبل 
و با حذف ارز ترجیحی، بنا شد که مبنای ارز 
واردات مواد اولیه به نیمایی تغییر کند. البته در 
این زمینه مردم نباید هیچ نگرانی داشته باشند، 
زیرا در چارچوب طرح دارویار، دولت مابه التفاوت 
این رقم را پرداخت می‌کند و برای مصرف کننده 
نهایی مشکلی به وجود نمی‌آید«. ریاحی ادامه داد: 
»با توجه به اینکه این احتمال وجود داشت که با 
وارد شدن داروهایی با مبنای ارزی جدید به بازار، 
قیمت‌ها دوگانه شود، سازمان غذا و دارو تصمیم 
گرفت که تا زمانی که داروهای تولید شده با ارز 
ترجیحی به پایان نرسیده‌اند، داروهای جدید وارد 
بازار نشوند. البته ما معتقدیم شیوه‌های دیگری 
نیز برای مدیریت این موضوع وجود داشت 
اما به هر حال این شیوه اجرایی شد. از این رو 
کمبود غیرقابل جبرانی وجود ندارد و امیدواریم با 
دستورهای صادر شده، مشکلات در بازار در زمانی 
کوتاه برطرف شوند«. وی در پاسخ به این سوال 
که آیا در صورت نیاز امکان واردات این داروها 
نیز وجود دارد؟ اظهار کرد: »ما شرکت‌هایی داریم 
که به شکل فوریتی امکان ورود به بازار و تامین 
نیازهای کشور را دارند. در کشورهای منطقه و 
همسایه نیز عمده فروشان دارو هستند که امکان 
خرید از آنها از زمانی بسیار کوتاه وجود دارد و از 
این رو در این حوزه نیز جای نگرانی وجود ندارد«. 
با این همه اما گزارش‌ها همچنان حکایت از اوضاع 

ناخوش دارو در کشور دارد. 

خبرها از دشواری دسترسی مردم به برخی داروها حکایت دارد 

آنتی‌بیوتیک؛ کمیاب وگران

همدلی| یک کارشناس بازار سکه و طلا ضمن اشاره به روند 
صعودی قیمت سکه و طلا در بازار یک هفته اخیر، علت این موضوع 
را افزایش قیمت‌ اونس طلا در بازارهای جهانی که پیش‌بینی نیز 
نمی‌شد دانست و عنوان کرد: البته این را هم باید گفت که افزایش 
تقاضا در بازار داخل، اثر بهبود منابع ارزی کشور در قیمت‌ها را 
هم خنثی کرده است.محمد کشتی‌آرای در گفت‌وگو با ایسنا، در 
رابطه با وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طلای داخلی، اظهار 
کرد: علی‌رغم اینکه سه هفته گذشته را با نوسان بسیار کم پشت 
سر گذاشتیم، این هفته در روزهای پایانی‌ )چهارشنبه و پنجشنبه( 
تغییرات جزئی در قیمت طلای جهانی اتفاق افتاد که سبب افزایش 
به‌طور متوسط چهار دلاری هر اونس طلا شد و آن را به ۱۶۶۲ 
دلار رساند؛ این در حالی‌ بود که پیش‌بینی می‌شد، قیمت اونس 
جهانی در حال کاهش است. معادلات سیاسی‌ جهانی باعث شد که 
این تغییرات ایجاد شود و مجدد قیمت جهانی طلا روندی صعودی 
به‌خود بگیرد.این کارشناس بازار سکه و طلا ادامه داد: از سوی دیگر 
با توجه اینکه منابع ارزی کشور رو به بهبود بود و طی سه هفته اخیر، 
شاهد کم‌نوسان بودن و ثبات نسبی نرخ ارز بودیم، قیمت سکه و طلا 
در داخل نیز کم نوسان بود، اما همانطور که اشاره شد، طی دو روز 
پایانی هفته، تقاضا برای خرید ارز، سکه و طلا با افزایش همراه شد 
و نرخ ارز مجدد به کانال ۳۳ هزار تومان صعود کرد. همین موضوع 

تاثیر خود را بر روی قیمت سکه و طلا گذاشت.  
  بهای سکه ۳۰۰ و طلا ۲۴ هزار تومان تقویت شد

نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران خاطر نشان کرد: بر 
اساس آخرین معاملات روز گذشته )پنجشنبه(، قیمت هر قطعه 
سکه تمام طرح جدید با ۳۰۰ هزار تومان افزایش هفتگی به ۱۵ 

میلیون و ۱۵۰ هزار تومان و سکه تمام طرح قدیم با همین میزان 
افزایش )۳۰۰ هزار تومان( نسبت به ابتدای هفته در آخرین 
معاملات پایانی هفته ۱۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسیدند.

وی افزود: نیم سکه با ۷۰ هزار تومان افزایش نسبت به ابتدای 
هفته، هشت میلیون و ۱۷۰ هزار تومان تعیین قیمت شد.  در 
آخرین معاملات هفته، ربع سکه پنج میلیون و ۱۵۰ هزار تومان و 
سکه‌های یک گرمی بانک مرکزی سه میلیون و ۱۰۰ هزار تومان 
دادوستد شدند که به ترتیب ربع سکه ۵۰ هزار تومان و سکه‌های 
یک گرمی ۷۰ هزار تومان افزایش قیمت را نسبت به ابتدای هفته 
تجربه کرده‌اند.این کارشناس بازار سکه و طلا در رابطه با تغییرات 
قیمت طلا در این هفته نیز گفت: قیمت هر مثقال طلا ۱۷ عیار 
با نوساناتی که به دلیل تغییرات قیمت اونس جهانی و نرخ ارز 
داشت، به پنج میلیون و ۹۱۰ هزار تومان به‌ازای هر مثقال رسید 
که به نسبت ابتدای هفته ۱۰۰ هزار تومان افزایش داشته است. 
هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز با ۲۴ هزار تومان افزایش قیمت به 
نسبت ابتدای هفته در آخرین معاملات روز گذشته، یک میلیون 
و ۳۶۴ هزار تومان قیمت داشت.کشتی‌آرای تصریح کرد: نرخ 
ارز همانطور که اشاره شد، از کانال ۳۲ هزار تومان به کانال ۳۳ 
هزار تومان صعود کرد. یکی از علل این صعود، افزایش تقاضا بود؛ 
در این هفته شاهد صف‌بندی‌ها مقابل صرافی‌ها برای خرید ارز 
بودیم که تاثیر خود را گذاشت. روز گذشته هر دلار در بازار به 

۳۳ هزار و ۵۰ تومان افزایش پیدا کرد که بطور متوسط افزایش 
قیمت  ۳۹۰ تومانی را تجربه کرده است.

  حباب سکه به ۲ میلیون تومان رسید
نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران، خاطر نشان کرد: در 
مجموع می‌توان گفت بازار سکه و طلا بازار آرامی است البته افزایش 
تقاضا وجود دارد؛ به همین دلیل هم سکه‌ها همچنان دارای حباب 
هستند. این در حالی است که عرضه مناسب فعلا برای انواع سکه در 
بازار وجود ندارد، فلذا حباب سکه در حال افزایش است. خودِ سکه 
در حال حاضر دارای یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان حباب است، اما 
طلای آب شده و طلای ۱۸ عیار نیز دارای حباب هستند، بنابراین 
اگر حباب طلا و حباب خودِ سکه را در مجموع محاسبه کنیم، در 
حال حاضر هر قطعه سکه در محدوده دو میلیون تومان دارای 
حباب است. همچنان قطعات کوچکتر )نیم و ربع‌سکه و سکه‌های 
یک گرمی( دارای حباب بالا هستند.وی در پایان برای هفته پیش‌رو 
پیش‌بینی کرد: قیمت جهانی طلا تغییرات در حد دو تا چهار دلار 
خواهد داشت و به‌نظر نمی‌رسد که بیش از این افزایش داشته باشد. 
در هفته آینده قیمت سکه و طلا بیشتر تحت تاثیر نرخ ارز خواهد 
بود، بنابراین هرگونه تحولات در بازار ارز می‌تواند تاثیرگذار بر قیمت 
سکه و طلا باشد؛ البته که به‌نظر می‌رسد قیمت‌های فوق تا روز 
دوشنبه در همین محدوده باقی بماند و چنانچه تغییراتی رخ دهد 

از روز دوشنبه همزمان با بازگشایی بازار جهانی باشد.

از سوی کشتی‌آرای تشریح شد

دلایل افزایش قیمت سکه و طلا در هفته‌ای که گذشت

وام مسکن چند؟
هزینه وام مسکن نسبت به هفته قبل با 
شیب ملایمی افزایشی بوده است و زوج‌های 
تهرانی برای اخذ این وام باید حدود ۹۲ 
میلیون تومان پرداخت کنند.به گزارش ایسنا، 
بررسی آخرین وضعیت قیمت اوراق مسکن 
نشان می‌دهد که هر برگ اوراق وام مسکن 
)تسه( در فروردین سال گذشته ۹۶ هزار و 
۸۰۰ تومان، در اردیبهشت ۹۷ هزار و ۸۰۰ 
تومان و در خرداد ۹۴ هزار تومان قیمت دارد. 
هر برگ اوراق تسهیلات مسکن بانک مسکن 
در تیر سال گذشته ۹۳ هزار و ۲۰۰ تومان، 
در مرداد سال گذشته ۹۵ هزار و ۸۰۰ تومان 
و در شهریور سال گذشته ۹۴ هزار و ۷۰۰ 
تومان داد و ستد می‌شود.این اوراق در ماه 
مهر سال گذشته ۹۴ هزار و ۳۰۰ تومان، در 
آبان‌ماه و آذرماه ۹۵ هزار و ۱۰۰ تومان قیمت 
داشتند.اوراق تسهیلات مسکن در دی‌ و 
بهمن سال گذشته نیز با قیمت‌های ۹۵ هزار 
و ۷۰۰ تومان و ۹۵ هزار و ۸۰۰ تومان معامله 
می‌شود. این اوراق در فروردین امسال ۹۵ 
هزار و ۶۰۰ تومان قیمت دارد که این گزارش 

بر اساس همین قیمت نوشته شده است.
 قیمت اوراق برای مجردها و 

متأهل‌های تهرانی
بر این اساس، مجردهای ساکن تهران 
می‌توانند تا ۲۸۰ میلیون تومان تسهیلات 
دریافت کنند که شامل ۲۰۰ میلیون تومان 
تسهیلات خرید مسکن و ۸۰ میلیون تومان 
وام جعاله می‌شود؛ لذا برای دریافت ۲۰۰ 
میلیون تومان وام باید ۴۰۰ برگه تسهیلات 

مسکن خریداری کنند که هزینه این تعداد 
اوراق با تسه ۹۵ هزار و ۶۰۰ تومانی، 
۳۸ میلیون و ۲۴۰ هزار تومان می‌شود. 
همچنین با در نظر گرفتن ۸۰ میلیون 
تومان وام جعاله که برای آن باید ۱۶۰ 
ورق به مبلغ ۱۵ میلیون و ۲۹۶ هزار تومان 
خریداری کنند، مجموع هزینه خرید اوراق 

به ۵۳ میلیون و ۵۳۶ هزار تومان می‌رسد.
زوج‌های تهرانی نیز بر همین اساس 
می‌توانند تا سقف ۴۸۰ میلیون تومان شامل 
۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن 
برای هر نفر و ۸۰ میلیون تومان وام جعاله 
دریافت کنند؛ بنابراین زوجین باید ۸۰۰ 
برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند که 
هزینه آن ۷۶ میلیون و ۴۸۰ هزار تومان 
می‌شود که همراه با هزینه ۱۵ میلیون و 
۲۹۶ هزار تومانی وام جعاله که برای آن 
باید ۱۶۰ ورق تسهیلات مسکن خریداری 
کنند، در مجموع باید ۹۱ میلیون و ۷۷۶ 

هزار تومان پرداخت کنند.
 قیمت اوراق در سایر استان‌ها

سقف این تسهیلات برای مراکز استان و 
شهرهای با جمعیت بیش از ۲۰۰ هزار نفر 
برای مجردها به ۱۶۰ و برای زوجین به ۳۲۰ 
میلیون تومان رسیده است که با توجه به 
اینکه مجردها باید ۳۲۰ و متاهل‌های ساکن 
این شهرها نیز باید ۶۴۰ برگه تسهیلات 
مسکن خریداری کنند، مجردها باید ۳۰ 
میلیون و ۵۹۲ هزار تومان و متاهل‌ها نیز باید 
۶۱ میلیون و ۱۸۴ هزار تومان پرداخت کنند.


